
คำส่ังองค์การบริหารส่วนตำบลบางเตย 
ท ๘๘๑ / ๒๕๖๓

เร่ือง แต่งต้ังผู้รักษาราชการแทนปลดองค์การบริหารส่วนตำบล 
************************************

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลบางเตยที่ ๕๘๓/๒๕๖๓ เร่ือง แต่งตั้งผู้รักษาราชการแทน 
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ลงวับท่ี ๕ สิงหาคม ๒๕๖๓

ดังน้ัน เพ่ือให้การปฏิบัติราชการชององค์การบริหารส่วนตำบลบางเตยเป็นปีจจุบันและเป็นไป 
ด้วยความเรียบร้อย มีการสั่งการ ควบคุมตรวจสอบ และติดตามประเมินผลโดยซัดเจน และเพื่อความเหมาะสมแก่ 

การปฏิบัติราชการตามระบบแท่ง ในกรณีที่ไม่มีปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล หรือมีแต่ไม่สามารถปฏิบัติราชการ 
ได้ อาศัยอำนาจตามความข้อ ๒๔๔ แห่งประการคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดนครปฐม เรื่อง 
หลักเกณฑ์และเง่ือนไชเก่ียวกับการบริหารงานบุคคลของ อบต.และที'แกไชเพ่ิมเติม จึงยกเลิกคำส่ังองค์การบริหาร 
ส่วนตำบลบางเตยที่ ๕๘๓/๒๕๖๓ เร่ือง การมอบอำนาจของปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลให้พนักงานส่วนตำบล 
รักษาราชการแทน ลงวันท่ี ๕ สิงหาคม ๒๕๖๓ และให้นายกองค์การบริหารส่วนตำบลแต่งตั้งพนักงานส่วนตำบล 
ในองค์การบริหารส่วนตำบลซ่ึงดำรงตำแหน่งไม่ตรกว่าผู้อำนวยการกองหรือหัวหน้าส่วนราชการท่ีเรียกซ่ืออย่างอ่ืน 
เป็นผู้รักษาราชการแทน ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบางเตย(นักบริหารงานท้องถิ่น ระดับกลาง) เลขท่ีตำแหน่ง 

๑๘-๓-๐๑-๑๑0๑-00๑ ตามลำดับดังน
๑. ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด
๒. ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง
๓. ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง
๔. ตำแหน่ง ผู้อำนวยการการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม
๕. ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองสาธารณสุขและสิงแวดล้อม
โดยให้ผู้มีรายช่ือลำดับท่ี ๑ เป็นผู้รักษาราชการแทนปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบางเตยหากผู้ 

มีรายช่ือลำดับท่ี ๑ ไม่สามารถปฏิบัติหน้าท่ีได้ให้ผู้มีรายช่ือในลำดับถัดไปเป็นผู้รักษาราชการแทน

ให้ผู้รักษาราชการแทนมีอำนาจหน้าที่เช่นเดียวกับผู้ซึ่งตนแทน ในกรณีที่มีผู้ดำรงตำแหน่งใด 
หรือผู้รักษาราชการแทนผู้ดำรงตำแหน่งน้ันมอบหมายหรือมอบอำนาจให้ผู้ดำรงตำแหน่งอื่นปฏิบัติราชการแทน ให้ 
ผู้ปฏิบัติรักษาราชการแทนมีอำนาจหน้าที่เช่นเดียวกลับผู้ซึ่งมอบอำนาจ ในกรณีที่มีกฎหมายอื่น แต่งต้ังให้ดำรง 
ตำแหน่งใดเป็นกรรมการหรือไม่มีอำนาจหน้าท่ีอย่างใด ให้ผู้รักษาราชการแทนหรือผู้ปฏิบัติราชการแทน มีอำนาจ 
หน้าที่เป็นกรรมการหรือำนาจหน้าที่เช่นเดียวกับผู้ดำรงตำแหน่งนั้น ในการรักษาราชการแทนหรือปฏิบัติราชการ 
แทนด้วย แล้วแต่กรณี

ทั้งนี้ ต้ังแต่ วันท่ี ๑๗ พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๓ เป็นต้นไป

ส่ัง ณ วันท่ี ๑๗ เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๓ 

ไ> t r ----

(นายวิทยา ชิวค้า)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบางเตย



คำส่ังองค์การบริหารส่วนตำบลบางเตย
ท่ี ๙๙ร / ๒๔๖๔

เร่ือง แต่งต้ังผู้รักษาราชการแทน หวัหน้าสำนักปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

เพื่อให้การปฏิบัติราชการขององค์การบริหารส่วนตำบลบางเตย เป็นไปด้วยความเรียบร้อย 
มีประสิทธิภาพประสิทธิผล โดยได้พิจารณาถึงความรู้ความสามารถ ความเหมาะสมและเป็นประโยชน์ต่อทาง 
ราชการสูงสุด อาศัยอำนาจตามความใน ข้อ ๒๔๔ แห่งประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัด 
นครปฐม เร่ือง หลักเกณฑ์และเงื่อนไชเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลชององค์การบริหารส่วนตำบล (ฉบับท่ี ๒) 
พ.ศ. ๒๔๔๘ ลงวันที่ ๓๐ ตุลาคม ๒๔๔๘ ในกรณีที่ไม่มีผู้ดำรงตำแหน่งผู้อำนวยการกอง หรือหัวหน้า 
ส่วนราชการท่ีเรียกช่ืออย่างอ่ืน หรือมีแตไม่สามารถปฏิบัติราชการได้ให้นายกองค์การบริหารส่วนตำบลแต่งตั้ง 
พนักงานส่วนตำบลในกองหรือส่วนราชการนั้นคนใดคนหนึ่งที่เห็นสมควรให้เป็นผู้รักษาราชการแทนได้ แต่ถ้า 
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเห็นสมควรเพื่อความเหมาะสมแก่การรับผิดชอบการปฏิบัติราชการในกอง 

หรือส่วนราชการนั้น นายกองค์การบริหารส่วนตำบลอาจแต่งตั้งพนักงานคนใดคนหนึ่งซึ่งดำรงตำแหน่ง 
ไม่ตํ่ากว่าผู้อำนวยการกองหรือหัวหน้าส่วนราชการที่เรียกชื่ออย่างอื่นเป็นผู้รักษาราชการแทนได้จึงแต่งตั้ง 
ผู้รักษาราชการแทนหัวหน้าสำนักปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล คือ

นายสุรศักด้ี สามบุญเรือง ตำแหน่งหัวหน้าฝ่ายบริหารงานท่ัวไป
เลขทีตำแหน่ง ๑๘-๓-0๑-๒๑๐๑-๐๐๒

โดยให้ผู้ท่ีได้รับการแต่งต้ังรักษาราชการแทน ปฏิบัติหน้าที่ตามระเบียบ กฎหมาย ข้อบังคับ 
คำส่ังท่ีเก่ียวข้อง และมีอำนาจหน้าท่ีเซ่นเดียวกับผู้ช่ืงตนแทน

ทั้งนี้ ต้ังแต่บัดน้ีเป็นด้นไป

ส่ัง ณ วันท่ี J เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๔๖๔

( นายวิทยา ชิวค้า )

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบางเตย



คำส่ังองคก์ารบริหารส่วน่ตำบลบางเตย
ท่ี f  / ๒๕๖๔

ฟอง ๗ งต้ังพนักงาวนตำบลเป็นผู้รักษาราชการแหใฬูอำนวยการกองคลัง

เพือ่'ใหก้ารบริหารกจิการขององคก์ารบริหารสว่นตาบลบางเตย เปน็ไปดว้ยความเรียบรอ้ย 
รวดเร็ว ลดข้ันตอนการปฏิบัติราชการ กระจายอำนาจการตัดสินใจ และเพ่ือให้บริการและอำนวยความสะดวก 
แกป่ระซาขบไดอ้ยา่งมปีระสทิธิภาพตามหลกัเกณฑก์ารบริหารกจิการบา้นเมอืงทีด่ ี จึงสมควรแต่งต้ังผูรั้กษา 
ราชการแทนผู้อำนวยการกองคลัง องค์การบริหารส่วนตำบลบางเตย อำเภอสามพราน จังหวัดนครปฐม

อาศัยอำนาจตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดนครปฐม เร่ือง หลักเกณฑ์และ 
เง่ือนไซเก่ียวกับการบริหารงานบุคคลขององค์การบริหารส่วนตำบล ลงวันท่ี ๓๑ ตุลาคม ๒๕๔๕ แก้เพ่ิมเติมถึง 
ป้จจุบัน ข้อ ๒๔๕ องค์การบริหารส่วนตำบลบางเตยจึงขอแต่งต้ังให้พนักงานส่วนตำบลรักษาราซการแทน ตังน้ี

นางสาวศศมญ โสภิญ ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายการเงิน (นักบริหารงานคลัง ระดับต้น)

เปน็ผูร้กัษาราซการแทนผูอ้ำนวยการกองคลงั โดยใหผู้ร้กัษาราซการแทนมอีำนาจหนา้ที่ 
เซ่นเดียวกับผู้ข่ีงตนแทนในตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง

ท้ังนี ้ ต้ังแต่วันท่ี ๔ พฤษภาคม พ.ศ่. ๒๕๖๔ เป็นด้นไป .

ส่ัง ณ วันท่ี ๔ พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๔

7̂ --------

( นายวิทยา ซวิคา้)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบางเตย



เร่ือง แต่งต้ังผู้รักษาราขการแทน ผู้อำนวยการกองช่าง

คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลบางเตย
ท่ี (ฝ <arV /๒๕๖๕

เพื่อให้การปฏิบัติราชการขององค์การบริหารส่วนตำบลบางเตย เป็นไปด้วยความเรียบร้อย 
มีประสิทธิภาพประสิทธิผล โดยได้พิจารณาถึงความรู้ความสามารถ ความเหมาะสมและเป็นประโยชน์ต่อทาง 
ราชการสูงสุด อาศัยอำนาจตามความใน ข้อ ๒๔๕: แห่งประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัด 
นครปฐม เร่ือง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลขององค์การบริหารส่วนตำบล (ฉบับท่ี ๒) 
พ.ศ. ๒๔๔๘ ลงวันที่ ๓๐ ตุลาคม ๒๔๔๘ ในกรณีที่ไม่มีผู้ดำรงตำแหน่งผู้อำนวยการกอง หรือหัวหน้า 
ส่วนราชการท่ีเรียกซ่ืออย่างอ่ืน หรือมีแตไม่สามารถปฏิบัติราชการได้ให้นายกองค์การบริหารส่วนตำบลแต่งตั้ง 
พนักงานส่วนตำบลในกองหรือส่วนราชการนั้นคนใดคนหนึ่งที่เห็นสมควรให้เป็นผู้รักษาราชการแทนได้ แต่ถ้า 
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเห็นสมควรเพื่อความเหมาะสมแก่การรับผิดชอบการปฏิบัติราชการในกอง 
หรือส่วนราชการนั้น นายกองค์การบริหารส่วนตำบลอาจแต่งตั้งพนักงานคนใดคนหนึ่งซึ่งดำรงตำแหน่ง 
ไม่ตํ่ากว่าผู้อำนวยการกองหรือหัวหน้าส่วนราชการที่เรียกซื่ออย่างอื่นเป็นผู้รักษาราชการแทนได้จึงแต่งตั้ง 
ผู้รักษาราชการแทนผู้อำนวยการกองช่าง คือ

นางสาววราภรณ์ เหลืองเอ่ียม ตำแหน่งนายช่างโยธาปฏิบัติงาน
เลขทีตำแหน่ง ๑๘-๓-๐๔-๔๗๐๑-๐๐๑

โดยให้ผู้ท่ีได้รับการแต่งต้ังรักษาราชการแทน ปฏิบัติหน้าที่ตามระเบียบ กฎหมาย ข้อบังคับ 
คำส่ังท่ีเก่ียวข้อง และมีอำนาจหน้าท่ีเช่นเดียวกับผู้ซ่ึงตนแทน

ทั้งนี้ ต้ังแต่บัดน้ีเป็นต้นไป

ส่ัง ณ วันท่ี ^  เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๔๖๔

^ —

( นายวิทยา ซิวค้า)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบางเตย



เร่ือง แต่งต้ังผู้รักษาราชการแทน ผูอ้ำนวยการกองสาธารณสุขและสิงแวดล้อม

คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลบางเตย
ท่ี ๔๙^ /\ท๕๖๕

เพื่อให้การปฏิบัติราชการขององค์การบริหารส่วนตำบลบางเตย เป็นไปด้วยความเรียบร้อย 
มีประสิทธิภาพประสิทธิผล โดยได้พิจารณาถึงความรู้ความสามารถ ความเหมาะสมและเป็นประโยชน์ต่อทาง 
ราชการสูงสุด อาศัยอำนาจตามความใน ข้อ ๒๔๕ แห่งประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัด 
นครปฐม เร่ือง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลชององค์การบริหารส่วนตำบล (ฉบับท่ี ๒) 
พ.ศ. ๒๔๔๘ ลงวันที่ ๓๐ ตุลาคม ๒๔๔๘ ในกรณีที่ไม่มีผู้ดำรงตำแหน่งผู้อำนวยการกอง หรือหัวหน้า 
ส่วนราชการท่ีเรียกซ่ืออย่างอ่ืน หรือมีแต่ไม่สามารถปฏิบัติราชการได้ให้นายกองค์การบริหารส่วนตำบลแต่งตั้ง 
พนักงานส่วนตำบลในกองหรือส่วนราชการนั้นคนใดคนหนึ่งที่เห็นสมควรให้เป็นผู้รักษาราชการแทนได้ แต่ถ้า 
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเห็นสมควรเพื่อความเหมาะสมแก่การรับผิดชอบการปฏิบัติราชการในกอง 
หรือส่วนราชการนั้น นายกองค์การบริหารส่วนตำบลอาจแต่งตั้งพนักงานคนใดคนหนึ่งซึ่งดำรงตำแหน่ง 
ไม่ตํ่ากว่าผู้อำนวยการกองหรือหัวหน้าส่วนราชการที่เรียกซื่ออย่างอื่นเป็นผู้รักษาราชการแทนใด้ จึงแต่งตั้ง 
ผู้รักษาราชการแทนผู้อำนวยการกองสาธารณสุขและส่ิงแวดล้อม คือ

นางสาวนรีรัตน์ พงษ์ประพันธ์ ตำแหน่งพยาบาลวิชาชีพชำนาญการ
เลขทตำแหน่ง ๑๘-๓-๐๖-๓๖๐๒-๐๐๑

โดยให้ผู้ท่ีได้รับการแต่งต้ังรักษาราชการแทน ปฏิบัติหน้าที่ตามระเบียบ กฎหมาย ข้อบังคับ 
คำส่ังท่ีเก่ียวข้อง และมีอำนาจหน้าท่ีเซ่นเดียวกับผู้ซ่ึงตนแทน

ทั้งนี้ ต้ังแต่บัดน้ีเป็นด้นไป

ส่ัง ณ วันท่ี *1 เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๔๖๔

5*-----

( นายวิทยา ชีวค้า )

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบางเตย



เร่ือง แต่งต้ังผู้รักษาราชการแทน ผู้อำนวยการกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม

คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลบางเตย
ท่ี e! /๒๕๖๕

เพื่อให้การปฏิบัติราชการขององค์การบริหารส่วนตำบลบางเตย เป็นไปด้วยความเรียบร้อย 
มีประสิทธิภาพประสิทธิผล โดยได้พิจารณาถึงความรู้ความสามารถ ความเหมาะสมและเป็นประโยชน์ต่อทาง 
ราชการสูงสุด อาศัยอำนาจตามความใน ข้อ ๒๔๕: แห่งประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัด 

นครปฐม เร่ือง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลขององค์การบริหารส่วนตำบล (ฉบับท่ี ๒) 
พ.ศ. ๒๔๔๘ ลงวันที่ ๓๐ ตุลาคม ๒๔๔๘ ในกรณีที่ไม่มีผู้ดำรงตำแหน่งผู้อำนวยการกอง หรือหัวหน้า 
ส่วนราชการท่ีเรียกซ่ืออย่างอ่ืน หรือมีแต่ไม่สามารถปฏิบัติราชการได้ให้นายกองค์การบริหารส่วนตำบลแต่งตั้ง 
พนักงานส่วนตำบลในกองหรือส่วนราชการนั้นคนใดคนหนึ่งที่เห็นสมควรให้เป็นผู้รักษาราชการแทนได้ แต่ถ้า 
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเห็นสมควรเพื่อความเหมาะสมแก่การรับผิดชอบการปฏิบัติราชการในกอง 

หรือส่วนราชการนั้น นายกองค์การบริหารส่วนตำบลอาจแต่งตั้งพนักงานคนใดคนหนึ่งซึ่งดำรงตำแหน่ง 
ไม่ตํ่ากว่าผู้อำนวยการกองหรือหัวหน้าส่วนราชการที่เรียกซื่ออย่างอื่นเป็นผู้รักษาราชการแทนได้จึงแต่งตั้ง 
ผู้รักษาราชการแทนผู้อำนวยการกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม คือ

นายณัฏฐพล สุขบันทหส ตำแหน่งปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล
เลขทีตำแหน่ง ๑๘-๓-๐0-๑๑๐๑-๐๐๑

โดยให้ผู้ท่ีได้รับการแต่งต้ังรักษาราชการแทน ปฏิบัติหน้าที่ตามระเบียบ กฎหมาย ข้อบังคับ 
คำส่ังท่ีเก่ียวข้อง และมีอำนาจหน้าท่ีเซ่นเดียวกับผู้ซ่ืงตนแทน

ทั้งนี้ ต้ังแต่บัดน้ีเป็นต้นไป

ส่ัง ณ วันท่ี f '/ เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๔๖๔

--

( นายวิทยา ซิวค้า )

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบางเตย


